autres enfantz malles de la dicte dame Katherine haient touz les biens moubles qui se troveroient apres mon decess eis ditz chastel de Chanvent et de Vaulmarcuil et de Vaultravers et en leur appertenance, salvee et gardee lordenance que je fais cy desoubz a la dicte dame Katherine ma feme. Item wil et ordine je li dit Loys testour que li dit Jehans mes fils et suis hoirs portoient et soient tenus porter le fie et lomage lige per devers monseigneur de Chalon. Item portoient li dit Jehans et suis hoirs le fie et lomage dou roi de l'Amaignye. Item portoient li dit Jehans et suis hoirs le fie de levesque de Lousene et le fie de levesque de Bale. Item portoient li dit Jehans et suis hoirs et soient tenus pourteir le fie per devers le seigneur de Montfaulcon. Item wil et ordine je li dit Loys testour que tuiz liz homages qui me sont dehus ou que ce soit et en quelque maniere quils se porroient trover outres les heritages qui sont ja ordenez dessus eis ditz Loys et Roul, mes fils, et eis autres miens enfantz malles de la dicte dame Katherine ma feme, tant de fiez anciens come de fiez acquis, soient, demoroient et remaignyent ou dit Jehan mon fil et a ses hoirs. Item wil et ordine que li dit Jehan, mes filz, et suis hoirs reement et soient entenuz rembre dedant dus anz apres mon decess a leur propres missions et despains la gagiere de Miez jours, laquelle tient li hoirs Guyot de Montreon, et celle gagiere soient entenus delivreir et baillier eis ditz Loys et Roul mies fils, et eis autres mies enfantz malles de la dicte dame Katherine et eis hoirs de leurs, quictament et franchiment senz ce quils en soient tenus riens paier sensi estoit que je ne la reemisse en ma vie. Item wil et ordine que li dit Jehans, mes fils, et suis hoirs reement, pahoent et acquitoient dedant hom an apres mon decess a leur propres missions, toutes gagieres, quelx elles soient, et qui se troveroient faites ou temps de mon obit, et de celles soient tenus baillier et delivreir franchement eis ditz Loys et Roul, mes fils, et eis autres mes enfantz malles de la dicte dame Katherine et a leurs hoirs ce qui leur appartient ou doit appartenir de celles gagieres pour cause des chouses a leur ordinees et baillies en partaige come dessus, senz ce que li dit Loys, et Roul, mies fils, ne li miens autres enfantz de la dicte dame Katherine, ma feme, ne leur hoirs, en soient tenus neant paier. Item wil et ordine que li dit Jehans, me fils, et suis hoirs, paoient et soient entenus paier tous mes debtz, tous mes clains quelx quil soient et touz mes legatz cy desoubz escriptz, et porteir toutes les charges de toutes les obligations eis quelx je seroie obligiez de tout le temps passei, jusques ou jour de mon obit, ou fust en lettres ou four de lettres, et que la dicte Katherine ma feme et nostres enfantz presenz et a venir qui seroient procreez de moy et de li, soient quictent purement et parfaitement de touz mes debtz, de touz mes clains, de touz mes legatz et de toutes mes obligations eis quelx je seroie entenus, ensi come il est dessus dit. Et pour les charges dessus dictes, je wil et ordine que li dit Jehans, mes fils, et suis hoirs haient touz mes biens moubles, exceptez ceulx deis quelx j'ai ordenei de dessus, et des quelx je ordinerai cy apres. Item wil et ordine que li dit Jehans, mes fils, et suis hoirs soient entenus gueirdoneir et pourteir la charge des guierdons de toutes mes mannyes a leur propres missions, senz ce que la dicte dame Katherine, ne li ditz Loys et Roul ne mies autres enfantz de la dicte dame Katherine ne leur hoirs en soient tenuz neant paier. Item wil et ordine, je le dit Loys testour, que ou cas que li dit Jehans, mes fils, morroit senz